



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO LICITATÓRIO**

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 007/2023

Após, constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Sr. AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR, **HOMOLOGA** a Adjudicação o Pregão Eletrônico de nº 007/2023, e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, conforme indicado no quadro abaixo, **RESOLVE**:

01- **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Administrativo nº 031/2023
- b) Modalidade: Pregão Eletrônico
- c) Número: 007/2023
- d) Tipo: "Menor Preço por Item"
- e) Data da Adjudicação: 26/05/2023
- f) Objeto: Contratação de empresa destinado a organização de eventos destinado a Prefeitura Municipal de Cidelândia.
- g) Prestador vencedor deste certame:

Empresa:

V. H. DA S. COSTA ALVES,
CNPJ/MF n.º 35.677.150/0001-19,
Rua Vasco da Gama nº 13,
Loteamento Brasil,
Itinga do Maranhão – MA.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Qtd	Unid	V. Unit.	V. Total
1	Locação de banheiros químicos. (10) banheiros químicos, incluindo os materiais e serviços de manutenção e limpeza com remoção dos detritos e líquidos diariamente.	03	Diária	3.996,67	11.990,00
2	Locação de sonorização e técnico. Sonorização com mesa de som digital. Especificações: pa line de 48 20 subwoofer's das lx 218, 02 subwooffers das lx 215, 32 line, aero 12, 12 amplificadores labgruppen fp 10000q, 04 monitores das road 15s, 10 monitores das road 12s, 2 processadores lake lm 26, 02 consoles digidesigner (mix rack e sc 48), 01 console yamaha m7cl, 02 console yamaha ls9, 02 amplificadores de contra-baixo hartke sistem 5000, 02, amplificadores de guitarra jazz, chorus jc120, 03 bumper para aero 50, 02 bumper para aero 12, 01 central de energia pentacusticas completa, 02 multicabos de 56 vias, 22 extensões para palco 110v, 01 sistema elétrico completo para central, 180 cabos de microfones xlr, 25 cabos de guitarra p, 10xp10, 15 garras lp, 30 pedestais	03	Diária	6.416,67	19.250,00




	para microfones diversos tamanhos, 07 microfones senheinser e 604, 02 microfones senheinser md 421, 20 microfones shure sm 58, 20 microfones shure sm 57, 07 microfones shure sm 57 beta, 06 microfones shure beta 98, 04 microfones shure sm 81, 02 microfones shure beta 52, 01 microfones shure beta 91, 01 microfones akg d112, 06 microfones akg 518, 02 microfones akg 451, 01 microfones sem fio shure pgx beta 58, 01 microfones sem fio senheinser ew 100 g2, 05 talhas para 2 toneladas, 20 praticáveis, 06 caixas de distribuição 110v para o palco, 02 caixas de distribuição 220v para o pa, 01 lakecontroler, lonas diversas, 01 cabos de ac do gerador para central 50metros, 20 cabos para monitores.				
4	Camarote autoridade se convidados e 25x6. Módulo de camarote medindo 25m de frente x 6m de fundo lateral, com capacidade para 300 pessoas, em estrutura de alumínio modulada em 02 níveis com o 1o piso à 2m de altura e o 2o piso com 4m acima do solo, em alumínio e cobertura de água em lona ante chama, com guarda corpo incluso de 7m x 2m de largura, corrimão, piso compesado naval e tenda para funcionamento de cozinha e bar. 10 pontos de iluminação e 03 pontos de energia 110x220v.	03	Diária	6.500,00	19.500,00
5	Gerador de energia. Geradores móveis, com capacidade mínima de 180 kva em paralelo eletrônica diesel, tipo móvel, munido de quadro individual alojado internamente no container formado por disjuntor tipo caixa aberta de 1.600 a/ 65 ka/ 380 vac, bobina de abertura, bobina de fechamento e motor de carregamento 24 vdc conexão de saída de cabos, fator de potência 0,8 indutivo, trifásico, regime "contínuo". Tipo: abastecido.	03	Diária	3.000,00	9.000,00
6	Camarim de 4x4 mts, fabricado em octanal, com cobertura de lona branca, com capacidade para 20 pessoas circulantes.	03	Diária	3.500,00	10.500,00
7	Recursos humanos: 20 seguranças. Segurança: contratação de equipe de apoio para o palco e atrações musicais, para realização dos serviços de segurança uniformizada e desarmada com experiência em eventos de grande porte durante todos os dias do evento.	03	Diária	2.400,00	7.200,00
8	Banda de renome regional. Banda de reconhecimento regional a nível estadual, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada.	03	Show	8.000,00	24.000,00



09	Bandas locais. Banda local, com reconhecimento a nível municipal, aclamados pela população, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada.	03	Show	1.500,00	4.500,00
10	Tenda medindo 10x10. Fabricado toda em estrutura de alumínio, com cobertura de lona branca. A ser montada em local designado pela administração do município.	03	Diária	1.500,00	4.500,00
11	03 tendas 6x6. Fabricado toda em estrutura de alumínio, com cobertura de lona branca. A ser montada em local designado pela administração do município	03	Diária	2.250,00	6.750,00
12	Arquibancada de 6 degraus medindo 20 mts, toda em estrutura metálica, incluindo Mão de obra para montagem e desmontagem na área do evento.	03	Diária	5.500,00	16.500,00
13	Quadrado de grade medindo 15x18 mts, fabricado em estrutura de alumínio galvanizado, para decoração junina.	03	Diária	4.500,00	13.500,00
14	150 mts de disciplinador de metal, fabricado em ferro para organização e separação de espaços do evento.	03	Diária	3.750,00	11.250,00
TOTAL EM R\$					158.440,00

Valor Total Homologado em R\$ 158.440,00 (Cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais).

Cidelândia/Ma, 30 de maio de 2023.


AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesa